

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/12 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MENOR VALOR	EMPRESAS								MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE									
					MAURO MARCIANO		DIMSATER		WERBRAM		CENTERMED		INOVAMED		ROSSI		COM. MEDIANEIRA		KFMED		CANDIMÉDICA	
					UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO CFE RECEITUÁRIO MÉDICO (FARMÁCIA BÁSICA)																						
1	300	CPR	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG	0,10		-		-	0,10	30,00		-		-		-	0,12	36,00		-		
2	2000	CPR	ACIDO FOLICO 5MG *	0,02	0,02	40,00	0,03	60,00	DESC	#VALOR!	DESC	#VALOR!		-	DESC	#VALOR!	DESC	#VALOR!		-		
3	200	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FR.10ML	0,88	0,88	176,00	1,59	318,00	1,17	234,00	DESC	#VALOR!		-	1,47	294,00		-		-		
4	400	UN	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL	0,13		-		-	0,87	348,00		-		-		-		-	0,13	52,00		
5	2000	CP	BESILATO DE ANLIDIPINO 5MG	0,02		-		-	0,12	240,00		-		-		-		-	0,02	40,00		
6	3600	CPR	ATENOLOL 50MG	0,03	0,03	108,00	0,03	108,00	0,03	108,00	DESC	#VALOR!		-	0,03	108,00	0,15	540,00	0,03	108,00		
7	1800	CPR	ATENOLOL 100MG	0,03	0,03	54,00		-	0,03	54,00	DESC	#VALOR!		-	0,03	54,00	0,40	720,00		-		
8	15	FR	DIPROP. BECLOMETASONA 50MCG/DOSE SPRAY NASAL C/200DOSES	19,95	19,95	299,25	23,89	358,35		-		-	38,00	570,00		-		-		-		
9	4000	CPR	CARVEDILOL 6,25MG	0,12	0,36	1.440,00	0,12	480,00	0,28	1.120,00		-	0,38	1.520,00		-	0,24	960,00		-		
10	1000	CPR	CARVEDILOL 25MG	0,31	0,48	480,00	0,31	310,00	0,39	390,00		-	0,73	730,00		-	0,51	510,00		-		
11	10	FR	CETOCONAZOL 20MG/ML XAMPÚ FR. 100ML	5,94	DESC	#VALOR!		-	5,94	59,40		-		-		-	DESC	#VALOR!		-		
12	100	UN	CLOR.SODIO 3,5G+POTASSIO1,5G+CIT.SODIO 2,9G+GLICOSE 20G - ENVELOPE COM 27,9G *	0,30	0,30	30,00		-	0,30	30,00	DESC	#VALOR!		-		-		-		-		
13	100	CPR	DEXAMETASONA 4MG	0,32		-		-	0,32	32,00		-		-		-	0,41	41,00		-		
14	20	FR	DEXAMETASONA COLIRIO 0.1% OU 1MG/ML SOL. OFTALMICA FR. 5ML	5,06	5,60	112,00		-		-		-	5,50	110,00		-		-	5,06	101,20		
15	30	FR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML FR. 120ML	2,69		-		-	2,69	80,70		-		-		-	DESC	#VALOR!		-		
16	240	CPR	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	0,21		-		-		-		-	0,23	55,20		-	DESC	#VALOR!	0,21	50,40		
17	500	CPR	DIPIRONA SÓDICA 500MG	0,06	0,07	35,00		-	0,07	35,00		-		-	0,08	40,00	0,20	100,00	0,06	30,00		
18	1000	CPR	DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG	0,12	0,12	120,00	0,12	120,00	0,40	400,00	DESC	#VALOR!	0,39	390,00		-		-		-		
19	510	CPR	ENALAPRIL 5MG	0,09	0,09	45,90		-	0,12	61,20	DESC	#VALOR!	0,12	61,20		-	0,20	102,00		-		
20	17000	CPR	ENALAPRIL 10MG	0,07	0,09	1.530,00	0,18	3.060,00	0,07	1.190,00	DESC	#VALOR!	0,10	1.700,00		-		-		-		
21	336	CPR	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,3MG *	0,59		-		-		-		-	0,64	215,04		-	DESC	#VALOR!	0,59	198,24		
22	200	CPR	IBUPROFENO 300MG *	0,05	0,05	10,00		-		-	DESC	#VALOR!		-	DESC	#VALOR!		-		-		
23	25	FR	LACTULOSE 667MG/ML XAROPE FR. 120ML	7,38	7,38	184,50		-	DESC	#VALOR!		-	28,00	700,00		-	DESC	#VALOR!	24,50	612,50		
24	300	CP	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG/50MG C/ 30 CPR	1,99		-		-	DESC	#VALOR!		-	1,99	597,00		-		-		-		
25	120	CPR	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG/25MG	1,61		-		-		-		-	1,61	193,20		-		-		-		
26	30	UN	CLORID.LIDOCAINA 2% OU 20MG/G GEL TOPICO - BISNAGA 30G	4,43		-		-	4,43	132,90		-		-		-		-		-		
27	500	CPR	LORATADINA 10MG	0,69		-		-	0,89	445,00		-	0,69	345,00		-	0,86	430,00		-		
28	30	FR	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FR. 100ML	1,32	1,32	39,60		-	1,69	50,70	DESC	#VALOR!		-		-	DESC	#VALOR!		-		
29	8000	CP	LOSARTANA POTASSICO 50MG	0,05	0,05	400,00	0,05	400,00	0,08	640,00	DESC	#VALOR!	0,05	400,00		-	0,06	480,00		-		
30	1750	CPR	METILDOPA 250MG	0,20	0,22	385,00		-	0,20	350,00		-	0,21	367,50		-	0,20	350,00		-		
31	60	FR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOLUCAO ORAL FR.10ML	0,40		-		-		-	DESC	#VALOR!	1,00	60,00		-	1,48	88,80	0,40	24,00		
32	800	CPR	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	0,08		-		-	0,08	64,00		-	0,29	232,00		-	DESC	#VALOR!		-		
33	510	CPR	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG - CPR LIBERAÇÃO PROLONGADA	0,52		-		-		-		-		-		-	0,52	265,20		-		
34	510	CPR	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG CPR LIBERAÇÃO PROLONGADA			-		-	DESC	#VALOR!		-		-		-		-		-		

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/12 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MENOR VALOR	EMPRESAS								MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE									
					MAURO MARCIANO		DIMSATER		WERBRAM		CENTERMED		INOVAMED		ROSSI		COM. MEDIANEIRA		KFMED		CANDIMÉDICA	
					UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
68	1500	CP	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG	0,21	0,21	315,00	-	-	0,24	360,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
69	1500	CP	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG	0,29	DESC	#VALOR!	-	-	0,29	435,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
70	1288	CPR	NITROFURANTOINA 100MG	0,29	0,29	373,52	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
71	30	FR	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40+8MG/ML SUSPEN. ORAL FR. 100ML	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
72	4000	CPR	VALPROATO DE SÓDIO 576MG EQUIV. A 500MG DE ÁCIDO VALPROICO	-	-	-	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
73	1000	CP	VALPROATO DE SÓDIO 288MG EQUIV. A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO	-	-	-	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
74	120	BIS	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME BISM. 50G - CREME DERMATOLÓGICO	2,19	2,19	262,80	-	-	2,45	294,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$						3.403,68		944,04		1.152,60		-		-		-		175,00		-		

MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO CFE RECEITÁRIO MÉDICO

75	200	CPR	ÁCIDO MEFENÂMICO 500MG	0,20	-	-	-	-	-	-	0,20	40,00	-	-	-	-	0,22	44,00	0,20	40,00	
76	200	FR	CLORIDRATO AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE PEDIÁTRICO 120ML + COPO MEDIDA	1,15	-	-	-	1,15	230,00	-	-	3,68	736,00	-	-	-	6,26	1.252,00	-	-	
77	400	CPR	AMINOFILINA 200MG	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
78	1500	CPR	BETAISTINA DICLORIDRATO 24MG	0,54	0,87	1.305,00	-	-	0,56	840,00	-	-	0,96	1.440,00	-	-	0,57	855,00	0,54	810,00	
79	30	AMP	DIPROP.BETAMETASONA+FOSF.DISSOD.BETAMETAS.5+2MG/ML 1ML+SERIN	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
80	308	CPR	BISSULFATO DE CLOPIDOGRÊL 75 MG	0,44	0,44	135,52	0,74	227,92	0,51	157,08	DESC	#VALOR!	0,95	292,60	-	-	-	1,21	372,68	-	
81	20	FR	BUDESONIDA 50MCG AEROSOL BUCAL INFANTIL - FR.5ML C/100 DOSES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
82	5000	CPR	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + VIT. D 200UI (COLECALCIFEROL) *	0,07	0,07	350,00	0,47	2.350,00	DESC	#VALOR!	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	
83	1000	CPR	DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 10MG	2,70	-	-	-	-	2,70	2.700,00	-	-	-	-	-	-	2,81	2.810,00	-	-	
84	35	FR	DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 120ML	5,87	6,40	224,00	-	-	7,10	248,50	-	-	-	-	-	-	10,40	364,00	5,87	205,45	
85	318	CPR	CLORID. DE CICLOBENZAPRINA 5MG	0,14	-	-	-	-	0,14	44,52	-	-	0,24	76,32	-	-	-	0,42	133,56	-	
86	500	CPR	CINARIZINA 75MG	0,13	0,13	65,00	-	-	0,14	70,00	-	-	0,25	125,00	-	-	-	0,22	110,00	-	
87	120	FR	CLORIDRATO DE CLOBUTINOL 4MG/ML XAROPE FR. 120ML	3,02	-	-	7,69	922,80	3,02	362,40	-	-	-	-	-	-	-	3,42	410,40	3,35	402,00
88	30	BIS	CETOCONAZOL 20MG/G CREME DERMATOLÓGICO BISMAGA 30G	1,00	1,35	40,50	-	-	1,00	30,00	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	5,93	177,90	-	
89	20	FR	COLECALCIFEROL(VITAMINA D3) 5600 UI/ML SOLUÇÃO ORAL FR.10ML *	27,30	-	-	-	-	-	-	DESC	#VALOR!	27,30	546,00	-	-	-	-	-	-	
90	1200	CPR	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG *	0,17	0,17	204,00	-	-	-	-	DESC	#VALOR!	0,20	240,00	-	-	-	-	-	-	
91	870	CPR	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG *	0,43	0,44	382,80	-	-	-	-	-	-	0,43	374,10	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	
92	50	FR	DIPIRONA 500MG+CLOR. ADIFENINA 10MG+PROMETAZINA 5MG/1,5ML 20ML	23,91	-	-	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	23,91	1.195,50	-	-	-	-	-	-	
93	30	FR	DROPROPIZINA 7,5MG/5ML - XAROPE PEDIÁTRICO 120ML	2,10	-	-	-	-	2,10	63,00	-	-	3,01	90,30	-	-	-	5,18	155,40	-	
94	1700	CPR	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + DIPIRONA 250MG	0,47	0,48	816,00	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	0,52	884,00	-	-	-	-	0,47	799,00	
95	476	CPR	EZETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 20MG	2,99	3,26	1.551,76	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	3,28	1.561,28	-	-	-	-	2,99	1.423,24	
96	25	FR	FERRO POLIMALTOSADO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR.30ML *	16,47	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16,47	411,75	21,56	539,00
97	200	CP	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120MG	0,80	0,80	160,00	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	0,88	176,00	-	-	-	3,38	676,00	-	
98	500	CPR	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 180MG	0,89	0,89	445,00	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	1,35	675,00	-	-	-	5,16	2.580,00	-	
99	15	FR	FUROATO DE FLUTICASONA 27,5MG/DOSE SPRAY NASAL 120 DOSES *	32,96	35,20	528,00	-	-	-	-	-	-	32,96	494,40	-	-	-	-	-	-	
100	20	FR	XINAF.SALMETEROL 50MCG+PROP.FLUTICASONA 250MCG FR. 60DOSES - PO USO INALATORIO	66,04	-	-	69,50	1.390,00	DESC	#VALOR!	-	-	66,50	1.330,00	-	-	-	-	66,04	1.320,80	

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/12 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MENOR VALOR	EMPRESAS								MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE									
					MAURO MARCIANO		DIMSATER		WERBRAM		CENTERMED		INOVAMED		ROSSI		COM. MEDIANEIRA		KFMED		CANDIMÉDICA	
					UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
101	30	FR	XINAF SALMETEROL 25MCG+PROP.FLUTICASONA250MCG FR.120DOSES - AEROSOL PARA INALACAO ORAL	113,00	-	-	118,50	3.555,00	DESC	#VALOR!	-	-	113,00	3.390,00	-	-	-	-	113,04	3.391,20		
102	25	FR	XINAFATO SALMETEROL 25MCG+PROP.FLUTICASONA 125MCG 120 DOSES - AEROSOL PARA INALACAO ORAL	66,04	-	-	71,98	1.799,50	DESC	#VALOR!	-	-	66,50	1.662,50	-	-	-	-	66,04	1.651,00		
103	6120	CP	GLICOSAMINA 500MG + CONDRITINA 400MG *	1,59	1,67	10.220,40	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	1,59	9.730,80	-	1,88	11.505,60	-	1,62	9.914,40		
104	50	FR	SOLUCAO OFTALMICA ESTERIL COLIRIO FR. 15ML (GLICERINA.) (GLICERINA+CARMELOSE SODICA+ERITRITOL+LEVOCARNITINA+ACIDO BORICO+BORATO	29,90	-	-	-	-	-	-	-	-	29,90	1.495,00	-	-	-	-	-	-		
105	5000	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	0,04	0,04	200,00	-	-	0,04	200,00	-	-	109,00	545.000,00	-	-	-	0,11	550,00	-		
106	50	FR	CLORID. HIDROXIZINA 2MG/ML SOLUCAO ORAL - FR. 120ML	5,50	5,50	275,00	-	-	7,40	370,00	-	-	-	-	-	-	-	DESC	#VALOR!	7,35	367,50	
107	250	CPR	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG	0,17	0,17	42,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,31	77,50	0,22	55,00	
108	150	CPR	LERCANIDIPINO 10MG	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
109	1500	CPR	LOSARTAN 50MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	0,29	0,29	435,00	-	-	0,39	585,00	-	-	0,31	465,00	-	-	-	-	-	-	-	
110	20	FR	MEBENDAZOL 20MG/ML FR. 30ML	2,75	-	-	-	-	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	2,75	55,00	-	
111	560	CPR	ACETATO MEDROXIPROGESTERONA 2,5MG+ESTROGENIOS CONJ. 0,625MG *	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
112	3000	CPR	NIMESULIDA 100 MG	0,27	0,27	810,00	-	-	0,39	1.170,00	-	-	0,60	1.800,00	-	-	-	0,41	1.230,00	-		
113	40	BIS	NISTATINA 25000U/G CREME VAGINAL BISM. 60G+APLICAD.DESCAART.	1,90	1,90	76,00	-	-	2,00	80,00	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	5,88	235,20	-		
114	2500	CPR	PANTOPRAZOL 40MG	0,27	0,65	1.625,00	0,27	675,00	0,33	825,00	DESC	#VALOR!	0,72	1.800,00	-	-	-	0,81	2.025,00	-		
115	600	CPR	CITRATO DE POTASSIO 10MEQ (1080MG) *	0,60	0,60	360,00	-	-	-	-	-	-	0,66	396,00	-	-	-	0,68	408,00	0,66	396,00	
116	60	FR	SIMETICONA 75MG/ML FR. 10ML	0,54	0,54	32,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2,07	124,20	-		
117	2000	CPR	TIAMAZOL 5MG	0,15	0,18	360,00	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	0,17	340,00	-	-	-	0,19	380,00	0,15	300,00	
118	20	FR	TIOCONAZOL 28% 12 ML SOLUCAO PARA UNHAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
119	15	FR	TRAVOPROSTA 0,04 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 2,5 ML	26,00	26,90	403,50	-	-	26,00	390,00	-	-	29,93	448,95	-	-	-	-	-	26,15	392,25	
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$							3.590,42	675,00	4.019,92	-	-	17.265,80	-	-	-	-	466,75	6.549,49				

MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA DISTRIBUIÇÃO CFE RECEITUÁRIO MÉDICO

120	2500	CPR	BROMAZEPAN 6 MG	0,05	0,05	125,00	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
121	40	BIS	CETOCONAZOL 20MG+DIPROP.BETAMETASONA 0,5MG+SULF.NEOMIC.2,5MG - CREME DERMATOLOGICO BISMAGA 30G	-	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
122	4500	CPR	CITALOPRAN 20MG	0,16	0,16	720,00	-	-	0,19	855,00	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	
123	1500	CP	CLONAZEPAM 2MG	0,08	0,08	120,00	0,13	195,00	0,09	135,00	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	
124	20	FR	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG/ML FR.20ML	6,65	6,65	133,00	-	-	7,60	152,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
125	25	FR	HIDROCORTISONA+NEOMICINA+POLIMIXINA B10MG+5MG+10000U/ML10ML - SUSPENSAO OTOLOGICA	13,10	13,10	327,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
126	1000	CPR	IMPIRAMINA 25MG	0,39	0,39	390,00	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
127	1200	CPR	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG	0,67	0,75	900,00	-	-	0,67	804,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
128	10	FR	OFLOXACINO 0,3% COLIRIO FR. 5ML - SOL. OFTALMICA	4,36	5,69	56,90	-	-	-	-	-	-	4,36	43,60	-	-	-	-	-	6,02	60,20
129	6000	CPR	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	0,19	0,21	1.260,00	0,19	1.140,00	0,22	1.320,00	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-
130	1000	CPR	SULPIRIDA 50MG	0,43	0,43	430,00	-	-	DESC	#VALOR!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
131	240	CPR	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG	0,70	0,70	168,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$							2.413,50	1.140,00	804,00	-	-	43,60	-	-	-	-	-	-	-	-	

MEDICAMENTOS PARA AMBULATÓRIO

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/12 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MENOR VALOR	EMPRESAS								MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE									
					MAURO MARCIANO		DIMSATER		WERBRAM		CENTERMED		INOVAMED		ROSSI		COM. MEDIANEIRA		KFMED		CANDIMÉDICA	
					UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
132	30	AMP	CLORETO DE SODIO 20% - SOLUCAO INJETAVEL - AMP.10ML	-																		
133	100	AMP	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP. 2ML	-						DESC	#VALOR!											
134	100	AMP	CLORID. LIDOCAINA 2% SOL. INJETAVEL FR./AMP. 20ML	-													DESC	#VALOR!				
135	100	AMP	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOL.INJETAVEL 2ML	0,22	0,22	22,00								0,36	36,00							
136	100	AMP	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - AMPOLA DE 2ML	0,76										0,76	76,00							
137	100	AMP	DIPIRONA SOD.750MG+CLOR. ADIFENINA 25MG+PROMETAZINA 25MG 2ML	-																		
138	100	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SODICA 4+500MG/ML 5ML - SOLUCAO INJETAVEL	0,60	0,60	60,00		0,69	69,00			3,71	371,00		4,00	400,00						
139	100	AMP	DICLOFENACO SODICO 75MG INJETAVEL - AMP. DE 3ML *	0,43				0,44	44,00	DESC	#VALOR!			0,43	43,00							
140	30	AMP	CLORETO DE POTASSIO 10% - SOLUCAO INJETAVEL AMP. 10ML *	-																		
141	100	AMP	TROMETAMINA-CETOROLACO 30MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMP. 1ML *	-																		
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$						82,00										119,00						

MATERIAL DE CONSUMO E ENFERMAGEM

142	2	L	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	2,55									2,95	5,90	4,00	8,00			2,55	5,10
143	500	UN	ATADURA CREPE ELASTICA 10CMX3M - EMBALAGEM INDIVIDUAL	0,28									0,28	140,00	0,36	180,00				
144	1000	UN	ATADURA CREPE ELÁSTICA 12CMX3M - EMBALAGEM INDIVIDUAL	0,34									0,34	340,00	0,44	440,00				
145	200	ROL	ATADURA CREPE ELASTICA 20CMX3M - EMBALAGEM INDIVIDUAL	0,58									0,58	116,00	0,71	142,00				
146	500	UN	ATADURA CREPE ELASTICA 6CM X 3M - EMBALAGEM INDIVIDUAL	0,18									0,18	90,00	0,24	120,00				
147	1000	UN	ATADURA CREPE ELÁSTICA 8CMX3M - EMBALAGEM INDIVIDUAL	0,24									0,24	240,00	0,29	290,00				
148	20	UN	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML - SISTEMA FECHADO	2,20									2,20	44,00	2,70	54,00				
149	100	PÇ	CATETER INTRAVENOSO N22	0,70									0,70	70,00						
150	50	ROL	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M	2,70									2,70	135,00	2,70	135,00				
151	48	UN	FIO SUTURA MONONYLON 2-0 CTI 3/8 CIRC.TRG 2.0CM ESTERIL 45CM	0,78									0,95	45,60	0,78	37,44				
152	48	UN	FIO SUTURA MONONYLON 2-0 CTI 3/8 CIRC.TRG 3.0CM ESTERIL 45CM	0,78									0,95	45,60	0,78	37,44				
153	48	UN	FIO SUTURA MONONYLON 2-0 CTI 3/8 CIRC.TRG 4.0CM ESTERIL 45CM	0,78									0,95	45,60	0,78	37,44				
154	48	UN	FIO SUTURA MONONYLON 2-0 CTI 3/8 CIRC.TRG 5.0CM ESTERIL 45CM	0,95									0,95	45,60						
155	48	UN	FIO SUTURA MONONYLON 2-0 CTI 3/8 CIRC.TRG 6.0CM ESTERIL 45CM	0,95									0,95	45,60						
156	50	ROL	FITA DE ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVE 19MMX30M	2,45									2,45	122,50	2,93	146,50				
157	40	CX	FITA REATIVA P/TESTE DE GLICOSE CX. COM 50 TIRAS - APARELHO PRESTIGE	98,00									98,00	3.920,00						
158	10	PCT	GASE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 8 CAMADAS 13 FIOS P/CM.	22,84									26,00	260,00	22,84	228,40				
159	1000	PÇ	LANCETA PARA PUNÇÃO	0,30								0,30	300,00	0,41	410,00					
160	100	FR	LOÇÃO HIDRATANTE VIT. A E E - 200ML - LOCAO OLEOSA A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MEDIA COM VITAMINA A e E.	5,46									9,40	940,00	5,46	546,00				
161	100	ROL	FITA MICROPORE 12,5MM X 10M	1,00									1,00	100,00						
162	100	ROL	FITA MICROPORE 2,5CM X 9M	0,80									1,39	139,00	0,80	80,00				
163	100	ROL	FITA MICROPORE 5CM X 4,5M	2,40									2,40	240,00	2,72	272,00				
164	20	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12,5CM RETA COM SERRILHA	11,41									12,80	256,00	11,41	228,20				

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/12 - MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MENOR VALOR	EMPRESAS								MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE									
					MAURO MARCIANO		DIMSATER		WERBRAM		CENTERMED		INOVAMED		ROSSI		COM. MEDIANEIRA		KFMED		CANDIMÉDICA	
					UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$	UNIT R\$	TOTAL R\$
165	500	FR	SORO FISIOLÓGICO 0.9% - 250ML	0,79		-	2,89	1.445,00	1,40	700,00	1,70	850,00		-	2,35	1.175,00	1,77	885,00	0,79	395,00		-
166	200	UN	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500ML	0,99		-	3,47	694,00	1,50	300,00	1,90	380,00		-	2,60	520,00	2,03	406,00	0,99	198,00		-
167	100	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	2,40		-		-	2,40	240,00		-		-	5,80	580,00		-		-		-
168	1000	UN	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM.G PESO ACIMA DE 70KG - CORTE ANATOMICO, BARREIRA ANTIVAZAMENTO E FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS.	1,24	1,24	1.240,00		-		-		-		-	1,30	1.300,00		-		-	1,56	1.560,00
169	1000	UN	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM.GG. PESO ACIMA DE 90KG - CORTE ANATOMICO, BARREIRA ANTIVAZAMENTO E FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS.	1,40	1,40	1.400,00		-		-		-		-	1,50	1.500,00		-		-	2,18	2.180,00
170	1000	UN	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM. M - PESO DE 40 A 70KG - CORTE ANATOMICO, BARREIRA ANTIVAZAMENTO E FITAS ADESIVAS REPOSICIONAVEIS.	1,00	1,24	1.240,00		-		-		-		-	1,00	1.000,00		-		-	1,38	1.380,00
171	5	UN	PAPEL DE ECG BOBINA A4 MED. 216X30MM (CARDIOCARE BIONET) - PARA ELETROCARDIOGRAFO MULTICANAL	36,00		-		-		-		-		-	54,00	270,00	36,00	180,00		-		-
172	1	UN	CARTUCHO ELETRODOS COM BATERIA PADPAK HEARTSINE - ADULTO, PARA DESFIBRILADOR SAMARITAN PAD HEARTSINE (VALIDADE MINIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA ENTREGA)	797,90		-		-		-		-		-	1.295,00	1.295,00	797,90	797,90		-		-
173	1	UN	CARTUCHO ELETRODOS COM BATERIA PADPAK HEARTSINE - ADULTO, PARA DESFIBRILADOR SAMARITAN PAD HEARTSINE (VALIDADE MINIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA ENTREGA)	797,90		-		-		-		-		-	1.295,00	1.295,00	797,90	797,90		-		-
SUB-TOTAL DOS ITENS GANHOS POR EMPRESA EM R\$						2.640,00		-		240,00		-		300,00		6.648,70		3.105,72		593,00		5,10
TOTAL GERAL DOS ITENS GANHOS DE CADA EMPRESA EM R\$						14.361,85		4.177,04		9.571,22		-		21.371,80		6.648,70		3.386,72		1.905,95		9.120,73